
07                                                              Republika e Kosovës  

          Republika Kosova-Republic of Kosovo 

          Qeveria-Vlada-Government 

                            Komuna Lipjan 

                      Drejtorati për Prokurim 

 

DREJTORATI PËR PROKURIM 

 

PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë këtij muaji në Drejtoratin për Prokurim Publik janë realizuar detyra dhe obligime sipas 
Ligjit të Prokutimit Publik, si dhe aktivitete  tjera që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, 
ligjet tjera sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË PERIUDHËS 
RAPORTUESE 

Gjatë kësaj periudhe raportuese, Drejtorati për Prokurim ka realizuar aktivitete të fushës së 
Prokurimit:    

NJOFTIMET NË KRPP 

     Njoftim për Kontratë 

Nr Lënda e prokurimit  
Vlera e 
parashikar 

Data e 
publikimit 

Data e Mbylljes 

1 Furnizimi me veshmbathje për rezidentët e 
Shtëpisë me bazë në Komunitet 

20.000.00€ 
28.10.2025 18.11.2025 

2 Furnizimi me barna për rezidentet e shtëpisë me 
bazë në komunitet-Ritenderim 

7.000.00€ 
30.10.2025 05.11.2025 

3 

 
Furnizimi me inventar- mobilje për Shtëpinë me 
bazë në Komunitet 
 

9.900.00€ 28.10.2025 04.11.2025 

Datë: 05.11.2025 

References: 10/25 

Për : z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje : z. Diamant Bytyqi -  Nënkryetar i Komunës 
 

z.Avni Jashari - Shef i kabinetit të kryetarit 

 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Prokurim Publik 

Lënda: RAPORT – Tetor -  2025 



 

 

 Hapje dhe vlerësime të ofertave 

Nr Lënda e prokrimit  
Vlera e 

parashikar 
Data e 

publikimit 
Data e 

Mbylljes 

1 
Furnizimi me paisje, aparatura dhe mjete pune 
për stafin medicinal në Urgjenc, QKMF, QMF, 
AMF si dhe Shtepinë me Baze në Komunitet 

 
25,000.00€ 
 

15.09.2025 08.10.2025 

2 
Renovimi dhe adaptimi i QKMF-së ekzistuese për 
nevoja të OJQ-ve dhe shoqatave tjera 

10,000.00€ 
 

19.09.2025 06.10.2025 

3 
Mirëmbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-
Ritenderim 

150,000.00€ 
 

24.09.2025 20.10.2025 

4 
Rregullimi i infrastrukturës së jashtme në oborrin 
e shtëpisë me bazë në komunitet, ndrrim i 
laminatit dhe dyerve. 

30,000.00€ 
 

26.09.2025 21.10.2025 

 5 
Mirëmbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal 
ne Komunën e Lipjanit 

170.000.00€ 03.07.2025 Ri-vleresim 

 

 

Njoftim për nënshkrim të Kontratës 

Nr Lënda e Prokurimit 

1 Shtruarja e rrugëve fushore me zhavor    

2 Furnizimi ekran i qytetit - Transparenca dhe pjesëmarrje 

3 Shërbimet me binë, Lled dhe zërim 

4 Rehabilitimi i rrethojës në fushën e futbollit në fshatin Kraishtë 

5 Llot 1 Ndërtimi i trotuareve në fshatin Kraishtë 

6 Marrëveshje kornizë Furnizim me pemë dhe perime 

7 
Marrëveshje kornizë - Furnizimi me inventar i shkollës së mesme 
Ulpiana - Lipjan 

8 Mirëmbajtja e rrugëve gjatë sezonit dimëror LLOT 5 - Ritenderim 

9 Furnizimi dhe montimi i klimave për QPS 

10 
Akomodimi në vend turistik për banorët dhe stafin e shtëpisë me 
bazë në komunitet 

11 
Furnizim dhe renovim të brenshëm në objektet e Institucioneve 
Edukativo Arsimore(dyer dhe dritare) 

 

 

 

 



Aktivitete tjera: 

 

  Drejtorati për prokurim i`u ka dërguar kërkesën njësive të kërkesës për përgaditje të 
planit të prokurimit për vitin 2026, pasi që i njejti sipas LPP-së,  do të dërgohet tek 
ZKA jo më larg se deri më 01.12.2025. 

 Perveq aktivitetve të listuara më lartë drejtorati i prokurimit kryen edhe punë tjera, si 
përgjigjeje në kërkesa për Rishqyrtim, urdhërblerje, angazhimet tjera rutinore, dhe 
pjesëmarrja në trajnime apo punëtori të ndryshme. 

 


